ПРОТОКОЛ №20
итогов закупа способом запроса ценовых предложений лекарственных средств медицинского изделия в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи от 19.10.2023 года
г. Петропавловск                                                                                                                                                                            20 октября 2023 года  
1. Организатор государственных закупок КГП на ПХВ «Областной центр скорой медицинской помощи» КГУ «Управление здравоохранения акимата СКО» провел закуп способом запроса ценовых предложений
                   Техническая спецификация закупаемых товаров:
	№
	Международное непотентованное наименование, торговое наименование
	Характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Цена
	Выделенная сумма
	Срок поставки
	Адрес поставки

	1
	Шприц однократного применения 150мл стерильный 
	Шприц однократного применения трехдетальный 150 мл , стерильный с наконечником для катетерной насадки тип «Жане» Имеет градуировку номинальной вместимости, центральный наконечник «Луер-лок» 
	шт
	150
	490,0
	73500
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	2
	Урапидил

	Раствор для внутривенного введения, 5 мг/мл, 5 мл,
	амп
	720
	669,52
	482054,4
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	3
	Аммиак
	раствор для наружного применения 10 % 20 мл
	фл
	300
	40,61
	12183
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	4
	Парацетамол
	Таблетки, 0,5 г, № 10
	таб
	1500
	6,78
	10170
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	5
	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца, цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона.Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения  объемами: 5мл с иглами 22Gx1 1/2
	Шприц5 мл изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца, цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона. Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения  объемами: 5мл с иглами 22Gx1 1/2
	шт
	13000
	15,75
	204750
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	6
	Трубка эндотрахеальная 7,0мм с манжетой  
	Трубка эндотрахеальная с манжетой армированная стерильная, однократного применения размерами (I.D): 7,0; 
	Шт.
	15
	582,20
	8733
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	7
	Трубка эндотрахеальная 8,0мм с манжетой  
	Трубка эндотрахеальная  с манжетой армированная стерильная, однократного применения размерами (I.D): 8,0; 
	Шт.
	15
	582,20
	8733
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	8
	Интубационный стилет для эндотрахеальных трубок CH/Fr 10

	Интубационный стилет для эндотрахеальных трубок CH/Fr 10

	Шт
	30
	650,0
	19500
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	9
	Интубационный стилет для эндотрахеальных трубок CH/Fr 14

	Интубационный стилет для эндотрахеальных трубок CH/Fr 14

	шт
	30
	650,0
	19500
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	10
	Ларингеальная маска №3
	Ларингеальная маска, ПВХ, одноразового применения, стерильная размер  №: 3;  
	Шт
	3
	3900
	11700
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	11
	Ларингеальная маска №4
	Ларингеальная  маска ПВХ, одноразового применения, стерильная размер  №:  4; 
	Шт
	7
	3900
	27300
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	12
	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца, цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона. Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 10мл с иглой 21Gx1 1/2
	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 10мл с иглой 21Gx1 ½.  Шприц изготовлен из высококачественного пластика и состоит из поршня, уплотнительного резинового кольца, цилиндра с градуировкой. Игла с трехгранной заточкой покрыта тонким слоем силикона.
	шт
	2500
	26,08
	65200
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	13
	Дигоксин
	раствор для инъекций 0,25 мг/мл
	ампула
	150
	24,40
	3660
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	14
	Тиамин
	раствор для инъекций 5 % 1 мл
	амп
	600
	10,98
	6588
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	15
	Повидон - йод
	Раствор для наружного применения, 1 %, 30 мл, №1
	флакон/контейнер
	35
	153,78
	5382,3
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98



2. Обоснования применения данного способа- в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 07.06.2023 года №110 (далее Правила) в соответствии с потребностью:
Предоставлены ценовые предложения  следующими потенциальными поставщиками:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время представления

	1
	ТОО «Гелика»
	РК, СКО, г. Петропавловск, ул.Маяковского,95, тел 87152-53-42-89, эл. Адрес: gelika@gelika.kz
	12.10.2023г.
	11 час 40 мин

	2
	ТОО «Альянс»
	РК, ВКО, г.Усть-Каменогорск, ул. Красина,12/2  Тел +87232 742-000,742-006; petropavlovsk@alians.kz
	16.10.2023г.
	12 час 15 мин

	3
	ТОО «АРША»
	РК, Акмолинская область, г.Кокшетау, мкр Васильковский, 12а  Тел +8(7162) 72-31-82; arshakoksh@list.ru
	19.10.2023г.
	9 час 16 мин

	4
	СКФ ТОО КФК «Медсервис Плюс»
	РК, СКО, г. Петропавловск, ул.Мусрепова,23 тел 87152-501-318, эл. Адрес: petropavl-medservice@yandex.ru
	19.10.2023г.
	9 час 20 мин



Ценовые предложения на участие в закупе после истечения окончательного срока предоставления (после 11ч. 00 мин. 19.10.2023 года) не поступали.  Таблица цен:
	№ лота
	ТОО «ГЕЛИКА»
	ТОО «Альянс»
	ТОО «АРША»
	СКФ ТОО КФК «Медсервис Плюс»

	
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	150
	370
	55 500
	150
	
	
	150
	
	
	150
	
	

	2
	720
	
	
	720
	
	
	720
	
	
	720
	669,4
	481 968

	3
	300
	
	
	300
	
	
	300
	
	
	300
	
	

	4
	1500
	
	
	1500
	
	
	1500
	
	
	1500
	
	

	5
	13000
	
	
	13000
	
	
	13000
	13,89
	180 570
	13000
	
	

	6
	15
	
	
	15
	325
	4 875
	15
	
	
	15
	
	

	7
	15
	
	
	15
	325
	4 875
	15
	
	
	15
	
	

	8
	30
	
	
	30
	595
	17 850
	30
	
	
	30
	
	

	9
	30
	
	
	30
	595
	17 850
	30
	
	
	30
	
	

	10
	3
	
	
	3
	3794
	11 382
	3
	
	
	3
	
	

	11
	7
	
	
	7
	3794
	26 558
	7
	
	
	7
	
	

	12
	2500
	
	
	2500
	
	
	2500
	20,10
	50 250
	2500
	
	

	13
	150
	
	
	150
	
	
	150
	
	
	150
	
	

	14
	600
	
	
	600
	
	
	600
	
	
	600
	
	

	15
	35
	
	
	35
	
	
	35
	
	
	35
	
	


3.Эксперты не привлекались.                                                                                                                                                                                             4.Организатор по закупу способом запроса ценовых предложений лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2023 год РЕШИЛА:
По лотам №3;4;13,14,15– не предоставлено ни одного ценового предложения.                                                                                                                          По лоту №1- представлено одно ценовое предложение: ТОО «ГЕЛИКА» на сумму 55500 тенге.       
По лоту №6,7,8,9,10,11- представлено одно ценовое предложение: ТОО «Альянс» на общую сумму 83390 тенге.       
По лоту №5 и №12- представлено одно ценовое предложение: ТОО «АРША» на сумму 230820 тенге.   
По лоту №2- представлено одно ценовое предложение: СКФ ТОО КФК «Медсервис Плюс» на сумму 481968 тенге.   
Потенциальным Поставщикам ТОО «ГЕЛИКА», ТОО «Альянс», ТОО «АРША», СКФ ТОО КФК «Медсервис Плюс» предоставить документы в течение 10 календарных дней для заключения Договоров. 
КГП на ПХВ «Областной центр скорой медицинской помощи» КГУ «Управление здравоохранения акимата СКО» заключить Договоры о закупе в установленные законодательством сроки.                                                                                                                                                                                                                               
Объявить повторные закупки по лотам: №3;4;13,14,15.


                                                  И.о. директора                                                                          Белоног Ю.А.
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